
Raiņa bulvāris 15, Rīga, LV-1050, tālr. 22811001, e-pasts pasts@sif.gov.lv, www.sif.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks 

Nr. 1-40.1/2025/207N 

Uz 30.01.2025 Nr. 2.4.1-28/2023IET-40/2025 

 

Valsts kontrole 

nosūtīšanai uz e-adresi 

 

Informācijai:   Kultūras ministrija 

nosūtīšanai uz e-adresi 
 

Par revīzijas ziņojumu 

 

Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – Fonds) pateicas par veikto revīziju “Vai politika 

sabiedrības saliedētības jomā tiek mērķtiecīgi plānota un īstenota?” un iespēju sniegt viedokli. 

Fonds uzskata, ka revīzija bija nepieciešama un noderīga. Sabiedrības saliedētības politika 

ir īpaši svarīga šī brīža politiskajā, sociālajā un ekonomiskajā kontekstā, kurā sastopamies ar 

pieaugošu sabiedrības sadrumstalotību un izaicinājumiem integrācijas jomā. Revīzija veikta īstajā 

brīdī, lai novērtētu esošās sistēmas stiprās un vājās puses un veicinātu uzlabojumus, kas 

nepieciešami efektīvākas saliedētības politikas plānošanai un īstenošanai. 

Piekrītam Valsts kontroles secinājumiem, ka politika sabiedrības saliedētības jomā šobrīd ir 

sadrumstalota un koordinācija starp iesaistītajām institūcijām ir pilnveidojama. Skaidri 

identificētas prioritātes, mērķa grupas un atbildīgās institūcijas, var būtiski ietekmēt politikas 

kvalitāti un rezultātus. Fonds uzskata, ka revīzijas ziņojumā minēto trūkumu novēršana un 

sadarbības pilnveidošana institūciju starpā veicinātu gan efektīvāku politikas īstenošanu, gan 

sabiedrības uzticēšanos valsts pārvaldei. 

Valsts kontroles revīzijas ziņojumā sniegtie ieteikumi ir saprotami un precīzi. Šie ieteikumi 

sniedz praktiskas vadlīnijas sabiedrības saliedētības politikas plānošanas un īstenošanas 

pilnveidošanai. Īpaši vēlamies uzsvērt ieteikuma par skaidras un visaptverošas saliedētības 

politikas nodrošināšanu nozīmīgumu un  ieteikumu par vienotas un koordinētas pieejas izstrādi 

latviešu valodas mācībām, kas ir svarīgs process sabiedrības integrācijas veicināšanā. 

Sabiedrības integrācijas fonds apņemas aktīvi sadarboties ar Kultūras ministriju un citām 

iesaistītajām institūcijām revīzijas ieteikumu ieviešanā, lai uzlabotu politikas plānošanas, 

koordinēšanas un īstenošanas procesus. 

 

Cieņā 

 

Sekretariāta direktores p.i. Dace Spaliņa 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
M.Spilve, 29363408 

maris.spilve@sif.gov.lv 


